Публичная оферта о заключении
договора пожертвования

Настоящая публичная оферта (далее – «Оферта») адресована физическим и (или)
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям (далее – «Жертвователи») и
является предложением Региональной общественной организации сохранения истории и
традиции горских евреев «Объединение горских евреев» (далее – «Благополучатель»), в
лице Президента Юшваева Юшвы Мардахаевича, действующего на основании Устава,
руководствуясь п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса РФ, заключить договор
пожертвования (далее – «Договор») на нижеследующих условиях:

1. Общие положения

1.1. Настоящее предложение является публичной офертой в соответствии с п. 2 ст. 437
Гражданского кодекса Российской Федерации и вступает в силу со дня, следующего за
днем ее опубликования.

1.2. Опубликование, производится одним и (или) несколькими следующими способами:

1.2.1. Размещение Оферты на официальном сайте Благополучателя в сети Интернет
по адресу: http://www. http://ogecenter.ru/ (далее – «Сайт»);

1.2.2. Размещение Оферты на информационных стендах / терминалах по
местонахождению Благополучателя, г. Москва, ул. 1-я Сокольническая, д. 8.

1.3. Оферта является бессрочной. Благополучатель вправе в любое время отменить
Оферту без объяснения причин и предварительного уведомления Жертвователей, о
принятом решении. В таком случае последним днем действия Оферты является день
опубликования на Сайте и / или по адресу (местонахождению) Благополучателя извещения
об отмене Оферты, если иное не будет предусмотрено в извещении об отмене Оферты.

1.4. Текст Оферты может быть изменён и / или дополнен Благополучателем в
одностороннем порядке без объяснения причин и предварительного уведомления
Жертвователей, о принятом решении. Новая редакция Оферты вступает в силу со дня её
Опубликования, если иное не будет предусмотрено в решении об изменении / дополнении
условий Оферты.

1.5. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечёт
недействительности всех остальных условий Оферты.

1.6. Принимая условия настоящей Оферты, Жертвователь подтверждает добровольный
и безвозмездный характер пожертвования.

1.7. Акцепт Оферты означает, что Жертвователь согласен со всеми условиями и
положениями настоящего предложения без каких-либо изъятий или ограничений, и
равносилен заключению договора о добровольном пожертвовании.

1.8. Передаваемые Жертвователем, согласно условиям Оферты, в пользу
Благополучателя денежные средства являются пожертвованием в соответствии со ст. 582
Гражданского кодекса Российской Федерации.

http://www
http://ogecenter.ru/

1.9. Благополучатель готов заключить договоры пожертвования в ином порядке и (или)
на иных условиях, нежели это предусмотрено Офертой, для чего любое заинтересованное
лицо вправе обратится для заключения соответствующего договора к Благополучателю.

2. Предмет Договора

2.1. Акцептуя настоящую Оферту, Жертвователь подтверждает добровольный и
безвозмездный характер пожертвования, передает Благополучателю собственные
денежные средства (далее – «Пожертвование») на достижение его уставных целей, в том
числе на реализацию его проектов и программ.

2.2. Основной целью деятельности Благополучателя является реализация широкого
спектра программ / проектов в области сохранения истории и традиции горских евреев, их
духовного и общекультурного обогащения, всестороннего развития в различных
направлениях, указанные в п. 2.3. Устава Благополучателя.

3. Порядок заключения Договора

3.1. Акцептовать настоящую Оферту и тем самым заключить с Благополучателем Договор
вправе любое правоспособное физическое или юридическое лицо, индивидуальный
предприниматель.

3.2. Внесение Жертвователем денежных средств на расчётный счет Благополучателя / счет
(аккаунт) Благополучателя в платёжной системе любым из способов, предусмотренных п.
4.1. Оферты, является согласием Жертвователя с условиями настоящего предложения
(далее – Акцепт Оферты) и одновременно подтверждает добровольный и безвозмездный
характер пожертвования.

3.3. Датой Акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора является дата
зачисления пожертвованной Жертвователем денежной суммы на расчётный счет
Благополучателя / счет (аккаунт) Благополучателя в платёжной системе, а в случае,
предусмотренном п. 4.1.3. настоящей Оферты – дата выемки уполномоченными
представителями Благополучателя денежных средств из ящика (цдака) для сбора
пожертвований.

3.4. Условия Договора с Жертвователем, акцептовавшим Оферту, определяются Офертой в
редакции, действующей на день внесения Жертвователем на счет Благополучателя
пожертвования или на день оформления Жертвователем платёжного поручения,
совершения иных действий, в том числе с помощью мобильной связи на соответствующий
номер, на основании которых банк, иная организация затем производит перечисление
пожертвованных денежных средств на расчётный счет Благополучателя.

3.5. Местом заключения Договора является: г. Москва, ул. 1-я Сокольническая, д. 8.

3.6. Договор, заключённый в порядке, предусмотренном настоящей статьёй Оферты, в
соответствии с п. 3 ст. 434 Гражданского кодекса Российской Федерации считается
заключенным в письменной форме.

4. Порядок внесения пожертвования и его расходование

4.1. Жертвователь самостоятельно определяет размер суммы Пожертвования и передает
его Благополучателю одним из следующих способов, настоящей Оферты:

4.1.1. Прямое перечисление Пожертвования на расчётный счет Благополучателя, в
том числе путем оплаты юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем платежного поручения, оформления гражданином банковского
перевода непосредственно через операционную кассу банка Жертвователя,
совершение платежа в личном кабинете Жертвователя на интернет-сайте банка
Жертвователя, списание денежных средств с банковской карты Жертвователя и
другие;

4.1.2. Перечисление пожертвования через электронные платежные системы и иных
платежных агентов, в т.ч. представленные на сайте Благополучателя, с или без
промежуточного зачисления суммы пожертвования на счет (аккаунт)
Благополучателя в платёжной системе;

4.1.3. Путем помещения наличных денежных средств в специальные ящики для
сбора пожертвований (цдака), установленные Благополучателем или третьими
лицами от имени и в интересах Блогополучателя в общественных местах.

4.2. При совершении пожертвования Жертвователь с учетом положений Оферты может
самостоятельно определить цель использования Благополучателем перечисляемых
Жертвователем денежных средств. Жертвователь не устанавливает сроки использования
пожертвования.

4.3. Вне зависимости от избранного Жертвователем платежного способа, Жертвователь
при перечислении денежных средств может указать проект или программу, на которую
перечисляет Пожертвования, из числа опубликованных на Сайте Благополучателя и / или
по адресу (местонахождению) Благополучателя.

4.4. Пожертвования, направляемые Благополучателю, расходуются им строго в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом
Благополучателя, с учетом положений Оферты, а также установленным Жертвователем
назначением пожертвования, сообщенным им при совершении платежа.

4.5. Пожертвования, совершенные Жертвователем без указания, с некорректным или
неразличимым (невозможным к установлению) назначением платежа, принимаются
Благополучателем как пожертвования на достижение уставных целей Благополучателя.

5. Прочие условия

5.1. Благополучатель обязан ежегодно публиковать информацию о своей работе, ее
результатах, целях использования Пожертвований на портале Министерства юстиции РФ
и (или) в других открытых источниках, в том числе на Сайте Благополучателя.

5.2. Жертвователь, действуя своей волей и в своем интересе, дает согласие на обработку
Благополучателем его персональных данных, а именно на совершение, в том числе
действий по сбору, записи, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (в том
числе обновлению, изменению), использованию, распространению, обезличиванию,
блокированию и уничтожению любой информации, относящейся к персональным данным
Жертвователя, с целью исполнения Оферты.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных

данных" Благополучатель не разглашает третьим лицам персональные данные
Жертвователя без его письменного согласия. Исключением являются требования данной
информации государственными органами, имеющими полномочия требовать такую
информацию.

5.3. В случае возникновения споров и разногласий между Благополучателем и
Жертвователем по Договору, споры будут по возможности разрешаться путем переговоров.
В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, спор должен быть передан
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в судебные
инстанции по месту нахождения Благополучателя.

5.4. Благополучатель не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме
обязательств, указанных в настоящей Оферте, а также установленных действующим
законодательством Российской Федерации.

6. Реквизиты Благополучателя

Полное наименование: Региональная общественная организация сохранения истории и
традиции горских евреев «Объединение горских евреев»
Сокращенное наименование: РОО «Объединение горских евреев»
Юридический/Почтовый адрес: 107014, Москва, ул. 1-я Сокольническая, дом 8
ИНН/КПП 7730200654 / 771801001
ОГРН 1167700054840

Расчетный счет: № 4070 3810 7013 0000 0317
Корреспондентский счет: № 3010 1810 2000 0000 0593
БИК банка: 044525593 в ГУ Банка России по ЦФО
Наименование банка: АО «АЛЬФА-БАНК»

Расчетный счет: 40703810138000001582
Корреспондентский счет: 30101810400000000225
БИК банка: 044525225 в ГУ Банка России по ЦФО
Наименование банка: ПАО «СБЕРБАНК»